
 - 1 - 

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 03/14 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 17.02.2014 
 

 
 
Usnesení obsahuje:  7 stran, body č. 74 – 116 
 
 

RM schvaluje 
 

 
74) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
75) návrh povinné výsadby zeleně, dle předloženého návrhu varianta č. 2, s tím, že 

budou zahrnuta doporučení Komise životního prostředí dle předloženého vyjádření 
 

zodpovídá: Ing. Seidl 
 
76) návrh řešení péče o stromy – Raušarovy sady v Blovicích předložený L. Z., DiS 

v souladu s vyjádřením Komise životního prostředí s realizací podmíněnou 
vyhlášením dotačního  titulu 

zodpovídá: starosta 
 

77) předfinancování projektu „Rekonstrukce ulice 5. května, Blovice – Hájek“ ve výši 
100% celkových nákladů a spolufinancování ve výši 15% z celkových způsobilých 
nákladů projektu, za předpokladu finančního krytí z rozpočtu města Blovice 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02025/14 
 

78) předfinancování projektu „Blovice – Jirotova ulice, úsek 5. května – Bečvářova“ ve 
výši 100% celkových nákladů a spolufinancování ve výši 15% z celkových 
způsobilých nákladů projektu, za předpokladu finančního krytí z rozpočtu města 
Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02172/14 

 
79) znění a uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 

Jihozápad mezi poskytovatelem – Regionální radou RS Jihozápad, Jeronýmova 
1750/21, 370 01 České Budějovice a příjemcem – městem Blovice na akci „Blovice 
– rekonstrukce ulice Branka“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02304/14 



 - 2 - 

 
80) cenovou nabídku firmy AQUA VARIA s.r.o., Univerzitní 33, 301 00 Plzeň, IČ: 

26386437 na provedení sondy před opravou bazénu v ZŠ Blovice za cenu 18.242 Kč 
bez DPH (22.073 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02192/14 

 
81) vyhlášení Programu podpory spolků a neziskových organizací pro rok 2014, 

s finanční podporou 300 tis. Kč, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02208/14 
 

82) znění a uzavření Dodatku č. 1/2014 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku 
Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou 
vnitrostátní linkovou dopravou mezi městem Blovice a  Plzeňským krajem se sídlem 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01918/14 

 
83) inventarizační  zprávu města Blovice za rok 2013, dle předloženého znění 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02166/14 

 
84) předání pohledávky ve výši 4.470 Kč za neuhrazenou fakturu č. 11100022 

vystavenou p. B. Š., Plzeň advokátní kanceláři Varga, Vacík & Partners, s.r.o., 
Vlastina 23, 323 00 Plzeň k sestavení výzvy k uhrazení dlužné částky a případnému 
dalšímu vymáhání cestou občanskoprávní 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02163/14 

 
85) Smlouvu o provádění poradenské a konzultační činnosti pro město Blovice v roce 

2014 k územnímu plánu Blovice mezi městem Blovice a Ing. arch. Oldřichem Fárou, 
Turistická 12, 323 00 Plzeň, IČ: 41647785, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01549/14 

 
86) uzavření Dohody o skončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na část pozemku KN 

st. parc. č. 29/3, LV 10001, k.ú. a obec Blovice, mezi městem Blovice jako 
budoucím prodávajícím a p. P. H., trvale bytem Blovice, jako budoucím kupujícím 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10607/13 
 

87) nevyhovění žádosti p. P. H., bytem Blovice o prodej části městského pozemku KN 
parc. č. 153/2 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 10607/14 

 
 



 - 3 - 

 
 

88) v rámci nového návrhu smlouvy o pronájmu bytu vyjmutí DPS Blovice a Vlčice,             
a domů, kde mají nájemníci složenou zálohu na budoucí koupi bytu, z povinnosti 
skládat před uzavřením smlouvy o nájmu bytu jistinu ve výši tří měsíčních nájmů 

 
zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 

 
89) pronájem nebytových prostor bývalé prodejny v Hradišťském Újezdě paní H. B., 

Hradišťská Lhotka, 336 01 Blovice, vč. výše smluvního nájemného 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
č.j.: MUBlov 15550/13 

 
90) v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 102 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jmenuje na základě výsledku 
konkursního řízení ze dne 10.02.2014 paní Evu Tupou, bytem Nezvěstice na vedoucí 
pracovní místo ředitele Základní umělecké školy Blovice, okres Plzeň – jih, se 
sídlem Husova 222, 336 01 Blovice s účinností od 01.03.2014 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 02108/14 

 
91) s účinností od 01.03.2014 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona            

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, platový výměr pro paní 
Evu Tupou, která je jmenována na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 
umělecké školy Blovice, okres Plzeň – jih, se sídlem Husova 222, 336 01 Blovice,                       
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 02108/14 

 
92) nevyhovění žádosti pana B. M., bytem Blovice o přidělení parkovacího místa pro 

osobní automobil v lokalitě za lékárnou Betula 
zodpovídá: SSÚ 

č.j.: MUBlov 02078/14 
 
93) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou Music Sklep 

Spálené Poříčí, zast. p. B. H., Zámecká, 335 61 Spálené Poříčí dne 08.03.2014              
od 18:00 hod. do 02:00 hod. 09.03.2014 v Lidovém domě Blovice 

 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 02112/14 
 
94) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou spol. Jatky Blovice 

s.r.o., se sídlem Brdlíkova 287/1d, 150 00 Praha, dne 15.03.2014 od 20:00 hod.              
do 04:00 hod. 16.03.2014 v Lidovém domě Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02001/14 

 



 - 4 - 

95) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou ČRS MO Blovice 
dne 03.03.2014 od 20:00 hod. do 02:00 hod. 02.03.2014 v Lidovém domě Blovice 

 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 02356/14 
 
96) místní úpravu provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci ulice Sportovní 

v obci Blovice sočívající v osazení dopravní značky IP12 s dodatkovou tabulkou E13 
„KLIENTI DDM 4 místa + symbol směrové šipky“ čelně k prostoru u křižovatky 
s MK Tyršova, vyznačení vodorovného dopravního značení V10b (čtyřikrát) a 
osazení dopravní značky P4 na výjezdu z účelové komunikace Sportovní ulice 

 
zodpovídá: Ing. Seidl 
č.j.: MUBlov 02030/14 

 
 

RM bere na vědomí 
 

 
 
97) vyjádření Komise životního prostředí k plánované výsadbě zeleně, dle návrhu Ing. 

Seidla 
zodpovídá: RNDr. Vlach 

 
98) vyjádření Komise životního prostředí k plánovanému řešení péče o stromy 

v Raušarových sadech, dle zpracované studie L. Z., DiS 
zodpovídá: RNDr. Vlach 

 
99) podnět k prověření hospodaření v městských lesích, dle předloženého znění 
 

zodpovídá: starosta, tajemník 
č.j.: MUBlov 02235/14 

 
100) zápis z konkursního řízení na místo ředitele Základní umělecké školy Blovice, okres 

Plzeň – jih, se sídlem Husova 222, 336 01 Blovice ze dne 10.02.2014 
zodpovídá: OŠPP 

č.j.: MUBlov 02106/14 
 

101) posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 3/2013 města Blovice zaslané 
Ministerstvem vnitra ČR 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 01705/14 

 
102) usnesení Krajského úřadu Plzeňského kraje o přerušení správního řízení ve věci 

žádosti o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené 
působnosti v oblasti evidence obyvatel mezi městem Blovice a obcí Chlum 

 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 01941/14 
 



 - 5 - 

 
 

RM ukládá 
 

 
103) na základě vyjádření Komise životního prostředí prověřit variantu výsadby 

prostokořených rostlin, či rostlin v plastových obalech určených pro povinnou 
výsadbu zeleně 

zodpovídá: Ing. Seidl 
 

104) objednat zaměření zaplocené části pozemku města KN parc. č. 29/3 a dále veřejně 
přístupné části pozemku KN parc. č. 154/1, obojí k.ú. Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 10607/13 

 
105) zajistit provedení ekonomické  analýzy  hospodaření v městských lesích odbornou 

firmou 
zodpovídá: starosta, tajemník 

č.j.: MUBlov 02235/14 
 
 

RM předloží ZM 
 
 

106) cenovou nabídku firmy ZEDSTAV s.r.o., Luční 611, 336 01 Blovice, IČ: 25242661 
na opravu vstupních prostor radnice (zednické práce) za cenu 254.040 Kč bez DPH 
(307.388 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02206/14 

 
107) záměr realizace a podání projektové žádosti „Rekonstrukce ulice 5. května, Blovice – 

Hájek“ do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, prioritní osa 1 – 
Dostupnost center, oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací, za 
předpokladu celkových nákladů projektu max. do výše 4 mil. Kč včetně DPH 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02025/14 
 

108) záměr realizace a podání projektové žádosti „Blovice – Jirotova ulice, úsek 5. května 
– Bečvářova“ do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, prioritní 
osa 1 – Dostupnost center, oblast podpory 1.5 – Rozvoj místních komunikací, za 
předpokladu celkových nákladů projektu max. do výše 3 mil. Kč vč. DPH 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02172/14 
 
 
 
 



 - 6 - 

109) cenovou nabídku firmy SILBA – Elstav s.r.o., Letkov 155, 326 00 Plzeň, IČ: 
64358844 na dodatečné stavební práce v souvislosti s rekonstrukcí sálu LD Blovice 
za cenu 372.531,67 Kč bez DPH (450.763,32 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02200/14 
 

110) návrh I. Úpravy rozpočtu města Blovice na rok 2014 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 01925/14 
 
111) na základě výsledku poptávkového řízení „Oprava bazénu ZŠ Blovice“ smlouvu o 

dílo mezi městem Blovice a firmou AQUA VARIA s.r.o., Univerzitní 33, 301 00 
Plzeň, IČ: 26386437 (cena díla bude upřesněna) 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02192/14 

 
112) ZM na základě výsledku poptávkového řízení na dodavatele stavby „Blovice – 

rekonstrukce ulice Branka“ návrh smlouvy o dílo mezi městem Blovice a firmou 
SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ: 26342812 za cenu 
1.263.000 Kč bez DPH (1.528.230 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 01932/14 

 
113) na základě výsledku poptávkového řízení „Stavební úpravy radnice – IV- etapa“ 

smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou SILBA – Elstav s.r.o., Letkov 155, 
326 00 Plzeň, IČ: 64358844 za cenu 1.588.129 Kč bez DPH (1.921.637 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 00937/14 

 
114) na základě  výsledku poptávkového řízení na akci „Záchrana barokního sousoší 

Ukřižování na Bohušově“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou                   
Mgr. Marcel Hron akad. sochař a restaurátor, Školní 639/II, 337 03 Rokycany,            
IČ: 65552181 za cenu 345.600 Kč bez DPH (397.440 Kč vč. DPH) 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 00955/14 

 
115) znění a uzavření kupní smlouvy mezi kupujícím p. P. P., bytem Blovice, a 

prodávajícím městem Blovice, na prodej pozemku KN parc. č. 209/3 o vým. 5 m2, 
vzniklý dle GP č. 1651-196/2013, k.ú. a obec Blovice, a to za částku 100Kč/m²               
+ související poplatky 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02583/14 

 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 
 
 
116) návrh na schválení znění a uzavření Dohody o skončení smlouvy o budoucí smlouvě 

kupní na část pozemku KN st. parc. č. 29/3, LV 10001, k.ú. a obec Blovice, mezi 
městem Blovice jako budoucím prodávajícím a p. P. H., trvale bytem Blovice, jako 
budoucím kupujícím 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10607/14 
 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška                  Jana Alexyová 
             starosta         místostarostka 
 


